## ΟΔΥΣΣΕΑ ΧΙ.

Vobis autem, sicut erit quidem, veritatem dicam.  
 Si sub me deus domuerit procos illustres,  
 deducam ambobus uxores, et possessiones præbebo,  
 domosque prope me sedificatas; et mihi postea  
 Telemachi sociique fratresque eritis.  
 Eia age, jam et signum manifestum aliud quoddam ostendam, ut me bene cognoscatis, fidatisque in animo;  
 cicatricem, quam quandam mihi sus infixit albo dente, ad-Parnassum profectio, cum filiis Autocyli.  
 Sic locutus, pannos magna diduxit a-cicatrice.  
 Illi autem postquam inspexerant, beneque cognorant singula, silebant deinde, circa Ulyssem prudentem manibus conjectis, et osculabant amplectentes caputque et humeros.  
 Sic autem pariter Ulysses capita et manus osculatus-est.  
 Et jam lamentantibus occidisset lumen solis, nisi Ulysses ipse eos cohibuisse, locutusque fuisset:  
 Cessate a-ploratu fletuque; ne quis videat  
 egressus domo, at dicat et intus.  
 Sed alius-post-alium intrate, neu simul omnes:  
 primus ego, post autem vos; at hoc signum fiat.  
 Alii etenim omnes, quotquot sunt proci illustres,  
 non sinent mihi dari arcum et pharetram;  
 sed tu, divine Eumaeæ, ferens per aedes arcum,  
 manibus mihi impone; dicito autem mulieribus,  
 ut-claudant domus forces firmiter aptatas:  
 si vero aliqua vel gemitum vel strepitum intus audiat  
 virorum nostris in septis, nequaquam foras  
 prodeat, sed ibidem quiete sit ad opus.  
 Tibi vero, Philictie divine, fores mando aule  
 ut-claudas clavi, citoque vinculum indas.  
 Sic locutus, intravit domos habitantibus-commodas;  
 sedit deinde in sella, accedens, unde surrexerat:  
 ingressi-sunt autem deinde famuli divini Ulyssis.  
 Eurymachus vero jam arcum in manibus versabat,  
 calefaciens huc et illuc splendore ignis: sed ipsum neque sic  
 tendere potuit; valde autem gemebat glorioso corde:  
 ingemiscensque fatus-est, verbumque dixit et elocutus-est:  
 Dii boni! certe mihi dolor deque me ipso et de omnibus;  
 nequaquam nuptias tantum lugeo, dolens licet:  
 sunt et aliae multæ Achivæ, tum in ipsa  
 circumflua Ithaca, tum alii in-urbibus:  
 sed si demum tantopere viribus defecti sumus  
 præ-deo-pari Ulysse, ut non possimus tendere  
 arcum: probossum vero hoc est et posteris auditu.  
 Hunc autem rursus Antinous allocutus-est, Eupitheci-  
 lius: Eurymache, non ita erit: intelligis vero etiam ipse.  
 Nunc etenim in populo festum est dei  
 sanctum; quis autem arcum tenderet? sed quieti  
 deponite: at secures etiam si sinamus omnes  
 stare, bene erit; haud etenim quenquam sublaturum puto,  
 ingressum domum Laertiadæ Ulyssis.  
 Sed agile, pocillator quidem incipiat poculis,  
 ut libatione-facta deponamus curvos arcus.  
 Mane vero jubete Melanthium, custodem caprarum,